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1. HYRIE

1.1 Pérmbledhje e Raportit TM4 2023/TM4 2022

Raporti periodik i performancés pergatitet né bazé té rregullt me géllim té pércjelljes sé progresit té
kompanisé né periudha té ndryshme kohore. Ky raport paraget gjendjen e pérgjithshme té kompanisé
nga aspketet e ndryshme s;i: prodhimi, distribuimi, faturimi, inkasimi dhe shpenzimet.

1.2 Prodhimi

Gjaté periudhés TM4 2023 jané prodhuar gjithsejt 6,869,482 m3 ujé ndérsa né periudhén TM4 2022
jané prodhuar 6,446,245 m3 né tére regjionin. Pra, ka njé rritje prej 7% né periudhén e TM4 2023,

1.3 Distribuimi

Nga sasia e pérgjithshme prej 6,869,482 m3 tg trajtuar dhe shpérndaré, Mitrovica ka marré 3,032,782
m3, Vushtrri 1,820,448 m3, Skenderaj 769,300 m3, kurse uji me shumicé i shpérndaré pér veriun e
Mitrovicés ka gené 1,146,952 m3.

1.4 Faturimi & Pafaturimi

Gjaté periudhés TM4 2023 né nivel té kompanisé jané faturuar 3,143,835 m3, kurse né periudhén TM4
2022 jané faturuar 2,998,507 m3. N& bazé té kétyre té dhénave vérehet se ka pasur njé rritje prej 5%.

Ndérsa sasia e ujit té pafaturuar pér TM4 2023 ka gené 3,725,647 m3 kurse né periudhén TM4 2022 ka
qene 3,447,738 m3. Pérgindja e ujit té pafaturuar ne TM4 2023 eshte 54% ndersa ne TM4 2022 ka gene
53%.

1.5 Inkasimi

Inkasimi i pérgjithshém gjaté periudhés TM4 2023 arrin vlerén prej 1,330,954 €, ndérsa inkasimi gjaté
TM4 2022 ka gené 1,015,870 €, kemi nje rritje prej 31% apo 311,084 euro.

Kjo rritje éshté si rezultat i punés sé né terren, dergimi i verejtjeve, thirrjet pér riprogramim té borxhit,
lidhja e kontratave t& riprogramimit, identifikimi i kygjeve ilegale, vizitat tek bizneset dhe konsumatorét
me borxh, inicimi i procedurave tek pérmbaruesi, thirrjet e vazhdueshme pér respektim té kontratave té
riprogramimit té borgjit, etj.

Disa nga aktivitetet qé jané ndérmarré jané informimi i gytetaréve né vazhdimesi rreth té drejtave dhe
obligimevete tyre dhe né veganti pér léndét qé do té shkojné né proceduré té& pérmbarimit dhe kjo ka
béré qé shume qytetars té shlyejné borxhet e tyre apo té béjné riprogramim té borxhit t& mbetur.

T ———
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Diskutimet e vazhdushme me staf dhe trajnimet e Organizuara né nive| té kompanisé kané dhéns
rezulatet e veta, e pritet Q€ né té ardhmen kéto rezulatate té jené edhe mé pozitive.

Vlen té ceket se ngritja e padive né giykaté pér personat té cilst jané kygur ilegalisht ngé rrietin e
furnizimit me ujé te pijes dhe té cilét na MEnyré té pa-autorizuar kangé shfrytézuar shérbimet &

1.6 Shpenzimet

Shpenzimet e pérgjithshme pér TM4 2023 ishin 1,048,657 €, ndérsa shpenzimet pér TM4 2022 jané
944,719 €. Nga kjo vérejmé se kemi pasur njé rritje prej 11% ose né vlers monetare 103,938 €. Pagat
jané rritur si rezultat Nga rritja e pagave né Janar té vitit 2023 dhe sigurimi shéndetésor né Mars té vitit
2023 si dhe shperndarja e bonusit me nga 100 Euro per stafit ne fundvit.

Prandaj, pér fund mund t& konkludohet se gjate periudhes TM4 2023 kemi pasur rezultate mjafte
pozitive sa i perkete inkasimit mirepo ende ka sfida dhe probleme té cilat me siguri se do i tejkalojmé
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2. SHERBIMI ADMINISTRATIV

Departamenti i Administratés gjaté kétij muaji ka bers pérgatitien e raporteve dhe informatave nga
veprimtaria e shérbimit juridik, varésisht nga detyrat dhe obligimet e punés té parapara pér kéte
departament. Ky departament ka pranuar dhe arkivuar dokumente nga jashté si dhe brenda kompanisé, si
dhe ika sistemuar me saktésj nepér departamente dhe arkiva pérkatése t& KRUM-it,

Punét e kryera nga Sekretaria pér Bordin e Drejtoréve pér periudhén TM4 2023

Gjaté késaj periudhe jané mbajtur Mbledhjet e Bordit té Drejtoréve dhe Komisionit té Auditimit, 8shté
pérpiluar procesverbali i mbledhjes dhe éshté pércjellé tek drejtorét e bordit dhe aksionarin.

Tabela 1. Mbledhje e Bordit té Drejtoréve dhe Komisionit té Auditimit

Korrik 2023 Bordi Drejtoréve Komisioni i Auditimit Vendimet e Bordit
Mbledhjet 2 3
Agjendat 2 3
Procesverbalet finale 2 3
Vendimet e Bordit 3 0 3
Tabela 2. Aprovimi | Raporteve dhe Planeve pér periudhén TM4 2023
Nr. Data Emri Miratuar apo
né proces
1 Plani i Menaxhimit té Aseteve (PMA) Miratuar
2 | 27.10.2023 | Plani i Biznesit pér vitin 2024-2026

Seksioni i Burimeve Njerézore- gjaté periudhés TM4 2023, Pér té punésuarit ka hartuar té gjitha llojet e
aktvendimeve, autorizimeve dhe vértetimeve nga fusha e marrédhénieve t& punés/pérgatitien e
pagave/barazimet et;.

Tabela 3. Lista e aktiviteteve

NR. LISTA E AKTIVITETEVE, VEPRIMEVE DHE VENDIMEVE TE CILAT JANE PERPILUAR, PERFUNDUAR/
EKZEKUTUAR GJATE PERIUDHES DHJETOR
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' 1 [Vendim me ~ shképutje t& mardhenjés sé punés me ___ta.st_in' e Vdékjes ] e
punonjésit/doréheqje/ndérprerje/pension s -

2 | Kontrata te reja pér pozitat Lexués té Ujema.tesve dhe Ujéinstalues 7+2

3 | Pérpilimi i vendimit pér formimin e komisioneve pérzgjedhése dhe akteve tjera
pércjellése gjaté procesit té rekrutimit.

4 JﬁPérpilimin e té gjitha llojeve t& aktvendimeve té ndryshme pérfshire, autorizime,
urdhéresa dhe vértetime |, nga fusha e marrédhénies sé punés , pérgatitja dhe
ekzekutimi i pagave , pérditésimi | té dhénave té punétoréve, publikimi i konkurseve,
raporte té ndryshme pér nevoja té kompanisé , pérpunimi i té dhénave pér ditét e
shfrytézuara té pushimit vjetor/mjekésor etj.

s
Zyra Ligjore:
Tabela 4. Pasqyra e aktiviteteve pérmbarimore sipas Pérmbaruesit Privat

Pérshkrimi Tetor Néntor Dhjetor
Pagesé borxhi né Kompani 1,2950 1,783 52 2,728.35
Riprogramim i borxhit 0 0 0
Borxhi i falur si borxh i vjetér 13,898.88 24,810.11 36,803.43
Pagesé uji te pérmbaruesi 6,931.63 4,563.12 4,124.41
Kthimi i shpenzimeve nga pérmbaruesi 1,808.66 492.07 1,362.78
Lirim Nga TVSH 8% 1,029.54 1,837.78 2,726.18
Pagesat nga kontratat né kompani 1,005.00 5,911.91 1,225.94
Marréveshje nga kontratat né kompani 13,409.38 21611 72 16,232.05
Gjithsejt: 51,255.19 59,595.49 165,591.46
Muajt Korrik Gusht Shtator
Propozime 0 7 301
Pérgjigje -prapsim 22 18 16
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Ekzekutime /Léndé té pérfunduara 74 31 2
Kontrata/| Marréveshje 31 35 48
Kallézime Penale 6 4 0
Tabela 5. Struktura e pérgaditjes profesionale té punonjésve
Pérgatitja profesionale
Struktura | Master Bacelor | E mesme/e larté | Shkolla Fillore | Pakualifikuar Gjithsej: | Totali :
Nacionale M EL M F M E M F M F M | F M/F
Shgiptar 16| 6 |26 9 171 10 13 1 8 237 176 256
Serb
Malazez
Turq
Boshnjak 2 2 2
Ashkali 1 il i
Gjithésej: 16612610 71 10 &5 1 9 235 | 26 261
Tabela 6.Statistika; Profesionale dhe gjinore e KRUM — TM4 2023 sipas njésive
Pérgatitja Profesionale e stafit
2022 Master | Bagelor | E mesme/e larté | Shkolla Pakualifikuar Gjithsej: | Totali
Fillore 4
Njésit M M M B M| F M E M F
Mitrovicé 12 151018 |7 99 7 5 4 1341 19| 153
Vushtrri 2 8 46 2 8 1 2 G581 N5 70
Skenderaj il 4 26 1 2 3 361 2 38
Gjithsej: 15 25 Tal 473 10148 'y 9 235 (26 | 261
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3. SHERBIMI FINANCIAR

2.1 Raporti operativo — financiar

Tabela 7. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative - Mitrovica

MUAJI TM4 2022 TM42023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 3,071,818 3,032,782 {39,036) -1%

Faturimi m3 1,026,241 959,829 (66,412) -6%

Faturimi nga uji € 544,537 542,128 (2,409) 0%
Faturimi- te tjera € 2257 3,014 AT 34%

Faturimi Total pa TVSHE 546,794 545,142 (1,652) 0%

Faturimi total me TVSH 590,871 589,076 (1,794) 0%

Inkasimi nga uji € 522,526 758,424 235,897 45%
Inkasimi - te tjera € 2,729 3557 827 30%
Inkasimi Total € 525,256 761,980 286,725 45%
Nr. i Konsumatoréve slel oz 22,650 378 2%
% e inkasimit 89% 129%

Shpenzimet 534,469 593,887 59,418 11%
Pagat 262,094 299,425 37,331 14%
Rryma elektrike 102,836 127,852 25,016 24%
Shpe. e derivateve 6,693 S07T (1,072) -16%
Miremb. Dhe riparimet 10,633 12,714 2,081 20%
Kemikalet 24,595 24,267 (328) -1%
Shp. - Iber Lepenci 82,228 86,604 4,376 5%
Shpenzimet tjera 45,390 37,404 (7,986) -18%
Uji I pafaturuar né m3 2,045,577 2,072,953 27,376 1%
Uji | pafaturuar ne % 67% 68%
Mbulimi operativ 98% 128.%

of
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Tabela 8. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative — Vushtrri
MUAJI T4 2022 TM42023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1,704,336 1,820,448 116,112 7%
Faturimi m3 693,961 695,303 1,342 0%
Faturimi nga uji € 338,555 349,128 10,573 3%
Faturimi- te tjera € 672 60 (611) -91%
Faturimi Total pa TVSHE 339 297 349,188 9,961 3%
Faturimi total me TVSH 365,298 376,132 10,833 3%
Inkasimi nga uji € 339,771 384,364 44,593 13%
Inkasimi - te tjera € 956 A (886) -93%
Inkasimi Total € 340,727 384,434 43,707 13%
Nr. i Konsumatoréve 16,898 17,879 981 6%
% e inkasimit 93% 102%
Shpenzimet 269,875 298,080 28,205 10%
Pagat 153,636 168,108 14,472 9%
Rryma elektrike 42,581 52,285 9,704 23%
Shpe. e derivateveve 2,384 2,316 (68) -3%
Miremb. Dhe riparimet 4,849 sl (1,738) -36%
Kemikalet 6,529 47715 11,186 171%
Shp. - Iber Lepenci 33,814 37,795 3,981 12%
Shpenzimet tjera 26,082 16,750 (9,332) -36%
Uji | pafaturuar né m3 1,010,375 1,125,145 114,770 11%
Uji I pafaturuar ne % 59% 62%
Mbulimi operativ 126% 129%
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Tabela 9. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative —Skénderaj
MUAJI TM4 2022 TM42023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 637,800 769,300 131,500 21%
Faturimi m3 246,014 241,751 (4,263) -2%
Faturimi nga uji € 135,479 139,905 4,426 3%
Faturimi- te tjera € 1,353 2,261 908 67%
Faturimi Total pa TVSHE 136,832 142,165 5,334 4%
Faturimi total me TVSH 147,916 153,822 5,906 4%
Inkasimi nga uji € 153,348 181,234 27,886 18%
Inkasimi - te tjera € 539 2305 2,767 514%
Inkasimi Total € 153,887 184,539 30,652 20%
Nr. i Konsumatoréve 8,648 9,196 548 6%
% e inkasimit 104% 120%
Shpenzimet 140,375 156,690 16,315 12%
Pagat 87,857 101,098 13,241 15%
Rryma elektrike 19,883 24,895 5,012 25%
Shpe. e derivateveve 1,587 1,662 75 5%
Miremb. Dhe riparimet 1,198 2,285 1,087 91%
Kemikalet 4,340 4,282 (58) -1%
Shp. - Iber Lepenci 14,511 15,283 772 5%
Shpenzimet tjera 10,999 7,185 (3,814) -35%
Uji I pafaturuar né m3 391,786 527,549 135,763 35%
Uji | pafaturuar ne % 61% 69%
Mbulimi operativ 110% 118%
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Tabela 10. Indikatorét kryesoré té KRUM — Pa Veri dhe Zvecan

MUAJI TM4 2022 TM42023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 5,413,954 5,622,530 208,576 4%
Prodhimi - I/sec 2,021 2,099 78 4%
Faturimi m3 1,966,216 1,896,883 (69,334) -4%
Faturimi I/sec 734 708 (26) -4%
Faturimi nga uji € 1,018,571 1,031,160 12,590 1%
Faturimi- te tjera € 4,282 5,335 1,053 25%
Faturimi Total pa TVSHE 1,022,852 1,036,495 13,643 1%
Faturimi total me TVSH 1,104,085 1,119,030 14,945 1%
Inkasimi nga uji € 1,015,646 1,324,021 308,376 30%
Inkasimi - te tjera € 4,224 6,932 2,708 64%
Inkasimi Total € 1,019,870 1,330,954 311,084 31%
Nr. i Konsumatoréve 47,818 49,725 1,907 4%
% e inkasimit 92% 119%
Shpenzimet 944,719 1,048,657 103,938 11%
Pagat 503,587 483,445 (20,142) -4%
Rryma elektrike 165,300 180,559 15,259 9%
Shpe. e derivateveve 10,664 8,188 (2,476) -23%
Miremb. Dhe riparimet 16,680 15,729 (951) -6%
Kemikalet 35,464 37,506 2,042 6%
Shp. - Iber Lepenci 130,553 122,664 (7,889) -6%
Shpenzimet tjera 82,471 61,339 (21,132) -26%
Uji | pafaturuar né m3 3,447,738 3,725,647 277,910 8%
Uji | pafaturuar ne % 64% 66%
Uji | pafaturuar I/sec 1287 1,391
Mbulimi operativ 108% 127%
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Tabela 11. Indikatorét kryesoré t& KRUM — Mitrovicé veriore dhe Zvecan

MUAIJI TM4 2022 TM42023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1,032,291 1,246,952 214,661.00 21%
Faturimi m3 1,032,291 1,246,952 214,661.00 21%
Faturimi nga uji € 475,513 212,006 36,492.37 21%
Faturimi Total pa TVSHE 175513 212,005 36,491.97 21%
Faturimi total me TVSH 189,555 228,966 39,411.77 21%
Nr. i Konsumatoréve 4 4 - 0%
Tabela 12. Indikatorét kryesoré t& KRUM — Mitrovica sh.a Total
MUAJI TM4 2022 TM42023 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 6,446,245 6,869,482 423,237 7%
Prodhimi - I/sec 2,407 2,565 158 7%
Faturimi m3 2,998,507 3,143,835 145,327 5%
Faturimi I/sec 1,120 1,174 54 5%
Faturimi nga uji € 1,194,084 1,243,166 49,082 4%
Faturimi- te tjera € 4,282 LSS 1,053 25%
Faturimi Total pa TVSHE 1,198,366 1,248,501 50,135 4%
Faturimi total me TVSH 1,293,639 1,347,996 54,357 4%
Inkasimi nga uji € 1,015,646 1,324,021 308,376 30%
Inkasimi - te tjera € 4,224 6,932 2,708 64%
Inkasimi Total € 1,019,870 1,330,954 311,084 31%
Nr. i Konsumatoréve 47,822 49,729 1,907 4%
% e inkasimit 79% 99%
Shpenzimet 944,719 1,048,657 103,938 11%
Pagat 503,587 568,631 65,044 13%
Rryma elektrike 165,300 205,032 39,752 24%
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Shpe. e derivateveve 10,664 9,599 (1,065) -10%
Miremb. Dhe riparimet 16,680 18,110 1,430 9%
Kemikalet 35,464 46,264 10,800 30%
Shp. - Iber Lepenci 130,553 139,682 9,129 7%
Shpenzimet tjera 82,471 61,339 (21,122) -26%
Uji I pafaturuar né m3 3,447,738 3,725,647 277,910 8%
Uji I pafaturuar ne % 53% 54%
Uji | pafaturuar I/sec 1,287 1,391
Mbulimi operativ 108% 127%
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4. SHERBIMI KOMERCIAL

Nga tabela né vijim shihet se TM4- 2023 krahasuar me vitin paraprak éshté shumé mé i suksesésham.

Kemi rritje té inkasimit pér 30.36%

inkasuar 308,376.41€ mé shumé se té njéjtin periudh té vitit té kaluar.

Tabela 13. Krahasimi i Inkasimit&Faturimit pér TM4 2022/2023

né nivel té KRU-sé .Kemi rritje né faturim né € pér 0.96%. Pra, kemi

NJ.O. Pa TM3 - 2022 TM3 - 2023 Rritja né Rritja
Veriun % e ne vleré
Inkasimi Faturimi Shk.In Inkasimi Faturimi Shkalla e inksas. €
kné % Inknksimit | 2023/20
né % 22
Mitrovica 522,576 596,766 87.56 758,424 590,743 128.38 45.13 235,848
Vushtrria 339,771 367,663 92.41 384,364 380,757 100.94 13.12 44,593
Skenderaji 153,298 147,754 103.75 181,234 151,493 119.63 18.22 27,936
KRUM 1,015,645 1,112,183 91.31 1324001 1,122,99 117.90 30.36 308,376
3

Tabela 14. Inkasimi & Numrj i Konsumatoréve dhe Mesatarja e Inkasimit pér Konsumator

NJ.O. Pa Veriun TM4- 2023
Inkasimi Nr.i konsumatoréve Inkas. Mes. pér njé
konsumator €
Mitrovica 758,423.82 22,650 33.48
Vushtrria 384,363.72 17,879 21.50
Skenderaji 209,963.03 9,169 L7l
KRUM 1,324,021.39 49,729 26.62

Si shifet nga paragitja tabelare, né TM4 Mitrovica ka ink

Vushtria 21.50€ ,dhe Skenderaji 17.71€ pér tre muaj.

Tabela 15. Kontratat e Shérbimit dhe Riprogramimit - Krahasimi

asuar mesatarisht pér njé konsumatoré 33.48¢€

TM4- 2022 TM4- 2023
L Kontr.Shérbi Kontr, Vlera e Kontr.Shérbi Kontr. Vlera e
mi Riprogr. Riprogr. mi Riprogr. Riprogr.
Mitrovica 1,408 162 68,570 668 120 64,420.65
Vushtrria 1,843 38 13,973 457 56 32,215.16
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Skenderaji 740 70 36,324 86 Sk 27016.53
KRUM 3,991 270 118,867.27 1,211 307 123,652.34

Kemi rritje t& dukshme te numri i kontratave té shérbimit dhe té riprogramimit krahasuar me TM4 té
vitit té kaluar po ashtu kemi rritje edhe vlerés s riprogramuar.

Tabela 16. Numri i Pagesave — Krahasimi

NJ.O. Pa TM3- 2022 TM-2023
erun Numri i Vlera e Pagesa Nr. i Numri i Viera e Pagesa Nr.i
Pagesav | Pagesave Mesat/ko | konsuma Pagesave Pagesave | Mesat konsumatorév
e ns/muaj toréve /kons/ e

muaj
Mitrovica 21,687 522,576 8.03 22,273 24,283 758,424 10.41 22.65
Vushtrria 17,247 338,773 657 16,898 18,642 384,364 6.87 17.879
Skenderaj 6,345 153,297 6.05 8,467 6,830 181,234 8.84 9169
KRUM 45,279 1,015,645 7.48 47822 49,755 1,324,022 8.87 49,729

Numri i pagesave po ashtu ka shénuar rritje domethénése krahasuar me periudhén e njéjté té vitit ta
kaluar, gjé qé ka reflektuar edhe né rritjen e inkasimit.

Né tabelat né vazhdim kemi paragitur aktivitetet/aksionet e zhvilluara né teren né lidhje me;
kegépérdorimet e ujit, konsumatorét ilegal, konsumatorét e rinjé etj.

Tabela 17. Konsumatorét té cilét kana kegperdorur ujin e pijés

Njésité Operative Tetor 2023 Néntor 2023 Dhjetor 2023 Total
Mitrovica 0 0 i1
Vushtrria 0 1 0
Skénderaj 0 0 0

Tabela 18. Konsumatorét illegal té proceduar

Njésit Operative Tetor 2023 Néntor 2023 Dhjetor 2023 Total

Mitrovica 2 0 72 74
Vushtrria 0 4 1 5
Skenderaj 0 0 0 0
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Tabela 19. Konsumatoré té Rinjé
Njésité Operative Tetor 2023 Néntor 2023 Dhjetor 2023 Total
Mitrovica 81 104 140 356
Vushtrria 51 108 32 191
Skénderaj 56 190 6 252
Tabela 20. Ujématésa té ndrruar
Njésité Operative Tetor 2023 Néntor 2023 Dhjetor 2023 Total
Mitrovica 48 59 17 124
Vushtrria 6 38 24 68
Skénderaj 22 19 13 54
Tabela 21. Konsumatorét té cilét kané qene paushall dhe kané montuar Ujémataés.
Njésité Operative Tetor 2023 Néntor 2023 Dhjetor 2023 Total
Mitrovica 48 89 31 168
Vushtrria 7 14 26 47
Skénderaj 17 18 25 60
Tabela 22. Konsumatorét té cilét jané Pasivizuar.
Njésité Operative Tetor 2023 Néntor 2023 Dhjetor 2023 Total
Mitrovica 3 14 3 20
Vushtrria 5 3 2 10
Skénderaj 9 3 < 15

Tabela 23. Konsumatorét té cilét kané
individual.

gené me Ujématés té pérbashkét dhe kané montuar Ujématés

Njésité Operative Tetor 2023 Néntor Dhjetor Total
2023 2023

Mitrovica 1 g 4 14

Vushtrria 0 0 2 2

Skénderaj 0 0 0 0
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Tabela 24. Konsumatorét e ckycur

Njésité Operative Tetor 2023 Néntor Dhjetor Total
2023 2023

Mitrovica 27 13 iR 58

Vushtrria 0 0 0 0

Skénderaj 0 0 0 0

Tabela 25. Konsumatorét ri-kyqur

Njésité Operative Tetor 2023 Néntor Dhjetor Total
2023 2023

Mitrovica 25 74 7 39

Vushtrria 0 0 0 0

Skénderaj 0 0 0 0

Tabela 26. Kérkesat e dorzuara pér verifikime dhe montime té Ujématésve te kontrolla.

Njésité Operative Tetor 2023 Néntor Dhjetor Total
2023 2023

Mitrovica 87 114 196 397

Vushtrria 0 0 0 0

Skénderaj 0 0 0 0
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5. SHERBIMI TEKNIK

Gjaté tre mujorit te katért (TM4) 2023, nga ITU né Shipol jané distribuar 5.049.034 m? dhe ITU Balinc
1.820.448 m*, qé né total kané distribuar  6.869.482 m? si¢ shihet né tabelén meé poshté. Ndérsa kur
krahasohet me vitin e kaluar Peér té njéjtit muaj éshté distribuar 6.446.245 m® ose mé shumé pér
420.237 m? sig shihet ne tabelén né vijim.

Tabela 27. Distribuimi u ujit nga ITU

Ujii

p:odhuah Shipol m3 I/s Balince m3 Ifs Totali m3
ITU

™1 4,440,966 577 1,640,645 225 6,081,611
M2 4,877,075 620 1,724,704 220 6,601,777
™3 5,460,457 687 2,089,813 225 7,550,270
T™M4 5,049,034 649 1,820,448 225 6,869,482
2023 19,827 537 633 7,275,610 2237 27,103,140

Tabela 28. Krahasimi i furnizimit nga ITU 2023 dhe 2022

Uji i prodhuar ITU-té Viti 2023 m3 Viti 2022 m3 Diferenca m3
™1 6,081,617 6,718,079 -636,462
™2 6,601,777 6,954,827 -353,050
™3 7,550,264 7179257 371,007
™4 6,869,482 6,446,245 423,237
2023 27,103,140 27,298,408 -195,268

Kemikatet — Gjate tre mujorit té katérté, pér trajtim té ujit té pa pérpunuar éshté pérdore si kaugulant
kloruriferrik, ndérsa si dezinfektues klori i gazet né t& dy ITU-té. Nga tabela mé poshté shihet se gjate tre
mujorit té katérte, shpenzimi Per trajtim té ujit té pa pérpunuar jané: 66.484 kg klorurferik dhe si
dezinfektues 9.848 kg klor i gazét.

Tabela 29. Sasia e kemikaleve pér gjate muajve

Nier Shipol Balinc Shipol Balinc Shipol Balinc Shipol Balinc
uaji

Alumin sulfati —kg Polielektroliti kg Klori gaz kg Kloruriferrik kg
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Janar 200 1,083 : 10 2,000 1,011 26,400 6,080
Shkurt 6,000 5,245 75 25 1,900 705 - 1,288
Mars 4,400 = : - 2,015 801 3,700 6,373
Prill = - 2,100 854 6,600 6,720
Maj - - 2,200 928 7,500 7,859
Qershor - - 2,210 883 12,800 1,334
Korrik ~ - 2,750 962 4,510 5,824
Gusht 0 0 0 0 2,405 970 5,280 2,744
Shtator 0 0 0 0 2,371 thllal 4,970 1,960
Tetori 0 0 0 0 2,500 1,072 4,764 1,904
Néntori 0 0 0 3 2,349 902 14,652 14,200
Dhjetor 0 0 0 0 1,960 1,065 16,600 14,364
Totali 10,600 6,328 75 38 26,860 10,199 107,776 70,650
Ejithésej 16,928 113 37,059 178,426
el

ITUZ né Skenderaj -

gjaté tre mujorit, jané trajtuar 255.807 m? ujéra té zeza. Gjaté tre mujorit nuk ka

pas probleme teknike. Ne laboratorin e impiantit merren 12 mostra dhe jané analizuar 27 parametra,

nga secila mostér dhe uji i trajtuar i plotéson kriteret pér tu derdhur ne lumé.

Raport i Njésive Operative- gjaté tre mujorit tri nj
ndérsa pér Komunat Veriore, Mitrovica e Veriut, Z
me 1.246.952 m?,
Jugore, Mitrovica Veriore Skenderaj,

Esit operative jané furnizuar me ujé 5.622.530 m?,

vecan, sé bashku me fshatin Suhodoll &shta furnizuar

si¢ shihet né tabelén mé poshté. Duhet té

Tabela 30. Shpérndarja e distribuimit pér katér njésit operative

theksohet se pesé Komunat, Mitrovice
Zvegan, Vushtrria jané furnizuar me ndérprerje te vogla té ujit.

|»E'ytaszti
Mitrovica Vushtrri Skénderaj Veriu Totali

Muaj

Janar 875,731 523 171 189,600 387,422 1,985,924
Shkurt 863,440 546,780 188,200 372,748 1,971,168
Mars 507,441 560,694 198,400 457,990 2,124,525
TM1 2,646,612 1,640,645 576,200 1,218,160 6,081,617
Prill 1,006,184 563,568 219,400 402,710 2,191,862
Maj 1,003,246 586,976 210,800 425,620 2,226,642
Qershor 985,887 574,160 210,000 413,226 2,183,273
T™M2 2,995 317 1,724,704 640,200 1,241,556 6,601,777
Korrik 1,149,435 F17,118 235,000 440,359 2,541,912 =
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Gusht 1,223,392 716,649 259,000 385,780 2,584,821
Shtator 1,143,618 656,046 240,900 382,967 2,423,531
™3 3,516,445 2,089,813 734,900 1,209,106 7,550,264
Tetor 1,060,571 622,261 245,300 392,789 2,320,921
Néntor 953,493 578,144 259,000 398,343 2,188,980
Dhjetor 1,018,718 620,043 265,000 455,820 2,359,581
™4 3,032,782 1,820,448 769,300 1,246,952 6,869,482
2023 12,191,156 7,275,610 2,720,600 4,915,774 27,103,140

Njésite Operative Mitrovicé, Vushtrri dhe Skenderaj -
anekesa sic shihet né tabelén né vijim, prej té cilave 472

gjaté tre mujorit, té katért, kane pranuar 783
anekesa kané gené né rrjetin e ujit dhe 311 né

rrjetin e kanalizimit.

Njésit Operative, gjaté tre mujorit té katért, kané gené aktive né riparime té rrjetit té ujit, dhe né
parandalimin e keqperdorimeve té ujit, mirémbajtien e rrjetit te kanalizimit, po arrihen Qé té
pérfundohen anekesat e konsumatoréve me sukses.

Sektori i mirémbajtjes sé automjeteve ka kryer aktivitetet t& cilat kana ndikuar né menyré qé tri
njesité operative té jené né nivel. Mbikgrije e tenderit pér furnizim me vajra, antifriz, uje per xhama,
bateri, sigurim te automjeteve, kontrollim dhe furnizim me derivate, éshté duke u kontrolluar me kujdes
dhe sipas kérkesave t& paragitura nga menagjerét perkates té KRU Mitrovica”. Ndersa tenderi per
mirembajteje té automjeteve ka perfunduar me datén 23.11.2023 dhe tenderi i ri éshté né procedur té

vleresimit.

Tabela 31. Parametrat e mirémbajtjeve te rrjetit te ujit dhe kanalizimit ™1

Nr | Njesit Operative Njesia Janar Shkurt Mars Totali

1 | Parametrat e rrjetit te ujit

2 | Nr.iankesave numer 206 177 212 595

3 | Nr.iankesave té realizuara numeér 19k 170 205 570

4 | Nr.iankesave té pa realizuara numeér i 7 7 25

5 | Numriiprishjeve né gypat kryesor té numer 58 65 81 204
ujésjellésit nén @63mm

6 | Numrii prishjeve té riparuara né gypat numeér 58 65 81 204
kryesor té ujésjellésit nén @63mm

7 | Numriiprishjeve né gypat e kygjes sé numeér 35 23 27 85
ujésjellésit mbi @63mm

8 | Numrii prishjeve té riparuara né gypat e numer 85 23 27 85
kycjes sé ujésjellésit mbi @63mm
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9 | Gjatesia e rrjetit t& ujésjellésit metér | 1,651,966 | 1,651,966 16,519,966 | 16,519,966
10 | Kygje té reja né ujésjellés numér 9 5 150 164
11 | Montimi i ujgmatésve numeér 20 19 15 54
12 | Riparimi i ujgmatésve numeér 45 42 42 128
13 | Kygje ilegale numeér i - - it
Rrjeti i kanalizimit -
1 | Anekesat numeér 101 118 124 343
2 | Ankesat e realizuara numér 97 118 122 337
3 | Ankesat e pa realizuara numer 4 - 2 6
4 | Nr.ipérgjithshém i pusetave té kanalizimit | numér 3,980 3,974 3,974 3,974
5 | Nr.ipusetave té& kanalizimit té numér 100 125 123 348
inspektuara
6 | Gjatsia e rrjetit t& kanalizimit té pastruar M 10,498 2,974 2223 16,695
Numri i bllokimeve né kanalizim nr./cop 83 102 109 294
8 | Gjatésia e rrietit té kanalizimit km 282 282 282 282
9 | Kygje té reja né kanalizim nr./cop 103 32 145 280
e
Tabela 32. Parametrat e mirembajtjeve te rrjetit te ujit dhe kanalizimit TM2
Nr | Njesit Operative Njesia Prill Maj | Qershor | Totali
1 | Parametrat e rrjetit te ujit
2 | Nr.jankesave numeér 226 218 162 606
3 | Nr.iankesave té realizuara numér | 209 201 155 565
4 | Nr.iankesave t& pa realizuara numeér 17 14 ¥ 38
5 | Numrii prishjeve né gypat kryesor té ujésjellésit nén @63mm | numér 42 63 78 183
6 rf:l;:ngl;isi;;i;hjeve té riparuara né gypat kryesor té ujésjellésit S a1 45 47 133
7 ;z;'lr;ir;prishjeve né gypat e kycjes sé ujésjellésit mbi S 23 15 46 5g
3 :tt;ringsiazl;i;?jeve té riparuara né gypat e kycjes sé ujésjellésit . 19 15 20 54
9 | Gjatesia e rrjetit t& ujésjellésit km 1,652 | 1,652 | 1,652 1,652
10 | Kygje té reja né ujésjellés numeér 12 14 60 86
11 | Montimi i ujgmatésve numeér 17 15 23 55
12 | Riparimii ujgmatésve numér 60 56 58 174
13 | Kygje ilegale numer 38 0 - 38
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Rrjeti i kanalizimit
1 | Anekesat numér 95 118 133 346
2 | Ankesat e realizuara numeér 93 110 124 327
3 | Ankesat e pa realizuara numer 2 3 6 155
4 | Nr.ipérgjithshém i pusetave té kanalizimit numeér | 3980 | 3980 3,980 3980
5 | Nr.ipusetave té kanalizimit t& inspektuara numéer 90 140 140 370
6 | Gjatsia e rrjetit té kanalizimit t& pastruar M 3,085 | 3,070 3,070 9975
7 | Numri i bllokimeve né kanalizim nr./cop 81 80 74 235
8 | Gjatésia e rrjetit té kanalizimit km 282 282 282 282
9 | Kygje té reja né kanalizim nr./cope 40 8 8 56
Tabela 33. Parametrat e mirembaijtjeve te rrjetit te ujit dhe kanalizimit TM3
Nr | Njesit Operative Njesia | Korrik | Gusht | Shtator Totali
1 | Parametrat e rrjetit te ujit
2 | Nr.iankesave numeér 142 186 183 514
3 | Nr.iankesave té realizuara numeér 138 179 175 490
4 | Nr.iankesave té pa realizuara numeér 4 7 7 18
5 | Numrii prishjeve ngé 8ypat kryesor té ujésjellésit nén @63mm numer 61 108 108 27
6 :;r:néiSiai:i:nhjeve té riparuara né gypat kryesor té ujésjellésit ol 61 104 104 269
7 g;?r;ir:‘prishjeve né gypat e kycjes sé ujésjellésit mbi i 21 25 25 71
8 :L;ril;isi;:::nhjeve té riparuara né gypat e kycjes sé ujésjellésit _— 21 25 25 711
9 | Gjatesiae rrietit té ujésjellsit km 1,652 | 1,652 1,652 1,652
10 | Kygje té reja né ujésjellés numeér 14 7/ 24 42
11 | Montimi i ujgmatésve numer 14 10 39 63
12 | Riparimi i ujématésve numer 0 54 2 106
13 | Kygje ilegale numér 0 0 0
Rrjeti i kanalizimit
1 | Anekesat numeér 133 132 104 369
2 | Ankesat e realizuara numeér 130 132 104 366
3 | Ankesat e pa realizuara numer 3 0 0 3
4 | Nr.ipérgjithshém i pusetave té kanalizimit numeér 3980 | 3980 3,980 3980
S | Nr.ipusetave té kanalizimit t& inspektuara numer 83 42 68
6 | Gjatsia e rrjetit té kanalizimit t& pastruar M 3070 | 10410 | 10.397 | 23877
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7 | Numriibllokimeve né kanalizim nr./cop 91 108 108 307
Gjatésia e rrjetit té kanalizimit km 282 282 282 282
9 | Kygje té reja né kanalizim nr./cope 6 14 0 20
Tabela 34. Parametrat e mirémbaijtjes té rrjetit t& ujit dhe kanalizimit TM4
Nr | Njesit Operative Njesia Tetor Néntor Dhjetor Totali
1 | Parametrat e rrjetit te ujit
2 | Nr.iankesave numer 206 153 113 472
3 | Nr.iankesave té realizuara numér 196 147 105 448
4 | Nr.iankesave té pa realizuara numeér 10 27 8 55
5 | Numril prishieve né gypat kryesor t& numér 87 70 61 218
ujésjellésit nén @63mm
6 bl ppsh_J_eye jc-e-rlp?ruara % ELpst numer 87 70 61 218
kryesor té ujésjellésit nén @63mm
4 N.lirr]n J"p'nshje_ve né gypat e kycjes sé il 29 31 13 73
ujésjellésit mbi @63mm
3 Num:'“l i pr'!sm“e\fe t‘(.E .nparlfara né gypat ki 29 31 13 73
e kycjes sé ujésjellésit mbi @63mm
9 | Gjatesia e rrjetit té ujésjellésit km 1652 1,652 1,652 1,652
10 | Kygje té reja né ujésjellés numer 156 149 16 321
11 | Montimi i ujgmatésve numeér 45 31 60 63
12 | Riparimi i ujgmatésve numer 0 0 136
13 | Kyqje ilegale numeér 0 0 1
Rrjeti i kanalizimit
1 | Anekesat numer 104 106 101 211
Ankesat e realizuara numeér 104 104 101 309
3 | Ankesat e pa realizuara numer 0 0 0 0
g | \-1pErgjithshém i pusetave té numér | 3980 3980 3,980 3980
kanalizimit
5 !\Ir. I pusetave té kanalizimit té N 79 93 91 263
inspektuara
6 Gjatsia e rrjetit té kanalizimit té Lo 7577 7,977 4900 20,454
pastruar
7 | Numrii bllokimeve né kanalizim nr./cop 97 104 95 296
Gjatésia e rrjetit té kanalizimit km 282 282 282 282
9 | Kygje té reja né kanalizim ""'{3 i 0 0 0 0
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Tabela 35. Tabela e pérgjithéshme — procesi i digjitalizimit
Pérshkrimi T™M42023 |
Nr.i konsumatoréve na sistemin e faturimit 47,330
Nr.i konsumatoréve né GIS/EDAMS 44,139
Diferenca mes Faturimit -GIs 3.191
Nr.i konsumatoréve qé kané nevojé pér verifikim-GlIs 839
Konsumatorét : 91.20%
Nr. I burimeve t& ujit /marrjes -GIS 1
Rrjeti primar dhe sekondar 100%
Nr. i FPU-GIS =
Nr.Rezervuaréve -GIs 60
Nr.Stacioneve té Pompimit -GIS 36
Nr.ivalvuleve operuese — té hapura GIs 799
E. i valvuleve operuese — t& mbyllura GIS 15
Nr.ivalvuleve té ajrimit -GIs 48
Nr.ivalvulave té redukimit t& shtypjes -GIs 14
Nr.ujématésave zonal -GIs 125
Hidrant-GIS 60
Defektet-GIS 525
Pompa-GIS 80
Ujématésa né prodhim-GIs 5
Rrjeti i kanalizimit -GIS 260.411 km
Nr.Pusetave te kanalizimit-GIs 2.268
Nr. defekteve -GIS 453
Tabela 36. Ankesat/Kérkesat
Nr. Pérshkrimi i kérkesave X XI Xl ™4
1 Numri i kérkesave te pranuara 133 147 145 425
2 Shqyrtimi i kérkesave 128 144 142 414
3 Kérkesa pér Kycje 9 il 2 12
4 Kérkesa pér Ri- Kycje 2 0 0 2
5 Kérkesa pér Legalizim 45 57 48 150
6 Kérkesa pér ndértesa shumékatéshe i 0 3
7 Kérkesa pér pélgime 7 10 6
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8 Detektimi dhe hulumtimi i rrjedhjeve me aparatur- 7 T 3 15 25
Mitrovicé

9 Hulumtimi i rrjedhjeve me sy 0 0 0 0

10 Evidentimi i konsumatorve Né sistemin Gis 63 72 7l 206

Y

Y Y VY

v

Takim me menaxhmentin e KRU"Mitrovica”sh.a lidhur me kompletimin e Raportit Plani i
Menaxhimit té Aseteve,

dorézimi me 31.10.2023 tek ARRU.

Komisjon pér zgjedhjen e Regjistrimin e pasurisé se patundshme matriale dhe mjetet themelore
nr01-1672 (depo)

Eshté ndaré dhe punuar harta zonale e lexuesve — e cila éshté e gatshme pér shtyp, harté kjo e
cila do jet bazé e miré e mé tutjeshme e cila do ti sherbej si drejtorisé por edhe njésisé né
Skenderaj.

Po né hartén e zonimit éshta pérshkruar gjendja pérgjithési mhi shrirjen e rrjeit na komunén e
Skenderajt dhe ivestimet t& cialt jané né proces e Sipér né bashkpunim me hidroinxhinerin.
Eshte punuar harta e Aseteve pér komunén e Skenderajt e cila do sherbej pér diskutime dhe
analizime.

Eshté bér klasifimi i rrjeit mbi bazen e materiale t& cilat jané implementuar né Skenderaj;

Eshte punuar harta e rrjetit se bashky me asetet e KRU Mitrovica né Skenderaj dhe sgarime tjera
imazherike, né format AO.

paraprake sepse éshté e pasqyruar me llojin e Materialeve, gjatésin, pergindje dhe segmentet
giitha kéto te kalkuluara sakt.

6. IMPIANTI PER TRAJTIMIN E UJRAVE TE ZEZA — PROJEKTI

ID e Projektit: 50458
https://ecepp.ehrd.com/

Project: Mitrovica Wastewater Development Project

Procurement Exercise: Project Implementation Consultant - Wastewater
ECEPP ID: 15306482
mp://www.kru-mitrovica.com/traitimi-i-uierave—te-zeza/

T™M4 e karakterizojné — takimet e 4, 5, 6 té progresit si dhe takime té rregullta me Konsulencen dhe
aktivitete tjera ne teren rreth projektit, Trajnim per PIU etj,.
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Takimi mujor i progresit nr: 04 — realizuar mé 05.10. 2023, takimi mujor i progresit Nr: 05 u
realizua me 15.11.2023, Takimi mujor i progresit nr: 06 u realizua me 05.12.2023.

Temat e trajtuara né takime ishin: Ecuria e Projektit, Projektimi i WWTP, Projektimi i sistemit té
kanalizimit, FOPIP, ¢éshtjet kritike dhe veprimet e nevojshme,

Statusi i shpronésimit té tokes pér ITUN-6. N& takimin e katért té progresit t& pranishmit u
dakorduan qé té vazhdohet me realizimin e projektit ashtu siq e parasheh Studimi i Fizibilitetit
2015/18/19 duke marré pér bazé rekomandimet e Bankés.

M€ 16.11. 2023 u mbajt takim me EBRD, Konsulencén, PIU ku u diskutua:

impianti  té funksionojé sic duhet. Shpronésimi i tokes pér WWTP, Studime shtess -—
Gjeoteknike. Angazhimi i Ekspertave kyc ku EBRD rekomandoi konsulentin gé té pérfshijg¢ me
shumé KE né projekt dhe bazuar né kérkesat e Klientéve pér t& pérmbushur nevojat angazhim i
cili deri mé tani &shté shumeé i vogél dhe kérkuam angazhim mé interaktiv té ekspertéve,
mungesa e pérvojés soné né projekte té tilla, si dhe duke marré parasysh ndryshimet e
Propozuara nga konsulenti pér kolektorin e ardhur nga Vushtrria ku nga konsulenca jané
propozuar 2 stacione pompimi, ose diametér mé té madh té gypave, zévendesimi i gypave
pérgjaté kanalit té Lushtés zgjidhje té tjera té ofruara pér WWTP etj. Prandaj ne vlerésojmé se
njé angazhim mé i madh i Udhéhegésit té Ekipit (Team Leader) dhe KE kérkohet gé té na
udhézojé né kohé Pér veprimet qé duhet té ndérmerren te cilat lehtésojné punén tong né
procesin e zbatimit té& projektit - pérkatésisht miratimet e réndésishme (raporte, dizajne plane
etj.).

Koncept dizajni i rrjetit te kanalizimit dhe verifikimi i giendjes aktuale né teren, pér kéte
qéshtje ne u dakorduam me konsulentin né takimin e datas 12. 10.2023, sepse nga 2015 kur
€shté punuar Studimi i Fizibilitetit ne teren mund té ket ndryshime té médha, prandaj duhe té

Mé daté 16.11.2023 dhe 17.11. 2023 u mbajt trajnimi pér stafin e PIU, né Temat: Prokurim dhe Furnizim
Mé daté 23.11. 2023 FOPIP - Dokumentet e harmonizuara me Konsulenten dérgohen tek Banka dhe
agjenti i prokurimit dhe aktualisht jemi né pritie t& komenteve, sugjerimeve nga ana e tyre.
Gjithashtu jané duke u pérgatitur specifikat teknike pér tenderin hartimi i Raportit Vlerésimi i
Ndikimit né Mijedis.
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MEé daté 30.11.2023 &shté mbajté takim me ekspertat jo kyg- menaxhmenti i larté, analizimi i giendjes
né teren (rrjetit tékanalizimit) kapacitete etj.

Pas aprovimit té Draft Koncept Dizajnit pér WWTP dhe Rrjet té kanalizimit né muajin tetor,
konsulenta ka dérguar dy raportet preleminare ‘njérin  pér WWTP dhe tietrin  pér rrjet te
kanalizimit.

Mé daté 12.12.2023 kemi pranuar Raportin Preliminar té ITUN (WWTP) kemi pasur disa komente
dhe pas nje rishikimi nga Konsulenti na eshte ridergu me 23.12.2023 dhe nga ana jone u
aprovua me 27,12.2023.

Mé daté 14.12.2023 Konsulenti dergoi Raportin Preleminar té kolektoréve dhe rrietit té kanalizmit i
cili u aprovua me 2912 2023,

7. MARDHENJET ME PUBLIKUN

Zyra pér Marrédhénie me Publikun ka luajtur rol ky¢c né mbajtjen e konsumatoréve te informuar né
lidhje me zhvillimet si brenda ashtu edhe jashté ujésjell&sit. Informatat jané plasuar né kohé reale me ¢
rast si kanale té komunikimit kemi pérdorur ueb fagen, rrjetin social facebook - un, si dhe kontaktet e

drejtpérdrejta me konsumatorét duke u dorézuar shkresa né té shkruar; vérejtje, informata ety

Informatat mbi ngjarjet kryesore jané shpérndaré né formeé ta njoftimeve, té informimeve, té
paralajmérimeve dhe t& pérkujtimeve, pérmes té cilave, konsumatoréve dhe qytetaréve u bartur
informata né lidhje me kohén e ndodhjes s@& ngjarjeve dhe kohézgjatjen e tyre. Né pérgjithési

informimi/njoftimi kishte té bénte me;:

> Zhvillimin e punéve né rrjetin e ujésjellésit dhe té kanalizimit,

> Orarine ndérprerjeve té ujit, té cilat jané se rriedhojé e shpérthimeve né rrjet, démtimi i gypave
t€ ujit, punimet pér kycje té reja si dhe zévendésimet e tubacioneve.

> Njoftimet dhe apelet né lidhje me mundésit e pagesés sé faturave te rregullta té ujit né

institucione té ndryshme financiare dhe pa paguar provizion.
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> Shpalljet/njoftimet mbi vendet e lira té punés, kryerjen e punés praktike né KRUM et;.

» Njoftimet/vérejtjet pér borxhin e konsumatoréve dhe kushtet Per riprogramimin e borxhit

Pérvec kétyre, pérmes rrjetit social kemi prezantuar punén e ekipeve tona né tére regjionin pérmes
shkrimeve dhe ilustrimeve fotografike, té cilat kané luajtur njé rol pozitiv, jo vetém né imazhin e
kompanisé, por edhe né pérformancén e pérgjithshme pozitive té KRU “Mitrovica”.

I téré ky komunikim me publikun dhe konsumatorét né vazhdimési éshte pércjellé edhe me thirrjen e
vazhdueshme té konsumatoréve pér pérdorimin racional, kursimin e ujit té pijes, pagesén e rregullt té

faturave mujore si dhe respektimin e kontratave té nénshkruara mbi ri programimin e borxhit,
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